Executivo, que autoriza a abertura de crédito 
adicional suplementar e dá outras providências. 

[ - EXPOSIÇÃO DA MATÉRIA 

1. O projeto em epigrafe, em regime de urgência, tem por objeto autorizar a 

abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.649.078,50 (dois 

milhões, seiscentos e quarenta e nove mil, setenta e oito reais e cinquenta 

centavos), destinados ao reforço de dotação no orçamento vigente para 

pavimentação asfáltica e obras complementares em vias do Município de 

Pariquera-Açu. 

2. O Projeto de Lei estabelece que o crédito será coberto por excesso de